
 VY_32_INOVACE_06.04 
1/7 3.2.06.4 

Mřížky – Národní obrození 

Autorem materiálu a všech jeho částí, není-li uvedeno jinak, je Mgr. Pavla Nováková 
 

Materiál byl vytvořen v rámci projektu Základní školy Stráž, okres Tachov, příspěvkové organizace, registrovaným pod názvem „Škola na míru 
našim dětem“ a číslem CZ.1.07/1.4.00/21.2210  

 

 

Josef 
Dobrovský 
(1753 – 1829) 

Božena 
Němcová 
(1820? -1862) 

Alfons Mucha 
(1860 – 1939) 

Bedřich 
Smetana 
(1824 – 1884) 

Magdalena 
Dobromila 
Rettigová 
(1785 – 1845) 

Václav Matěj 
Kramerius 
(1753 – 1808) 

František 
Ženíšek 

(1849 – 1916) 

Jan Evangelista 
Purkyně 

(1787 – 1869) 

František 
Palacký 

(1798 – 1876) 

Josef Jungmann 
(1773 – 1847) 

Ján Kollár 
(1793 – 1852) 

Josef Zítek 
(1832 – 1909) 

Zevrubná 
mluvnice česká 

Pohorská 
vesnice, 

V zámku a 
podzámčí 

Slovanská 
epopej 

Má vlast 

Domácí 
kuchařka 

…  c. k. 
vlastenecké 

noviny 

výzdoba 
Národního 

divadla 
časopis Živa 

Dějiny národa 
českého 

v Čechách i v 
Moravě 

Česko-německý 
slovník 

Slávy dcera 

architektonický 
návrh 

Národního 
divadla 



 VY_32_INOVACE_06.04 
2/7 3.2.06.4 

Mřížky – Národní obrození 

Autorem materiálu a všech jeho částí, není-li uvedeno jinak, je Mgr. Pavla Nováková 
 

Materiál byl vytvořen v rámci projektu Základní školy Stráž, okres Tachov, příspěvkové organizace, registrovaným pod názvem „Škola na míru 
našim dětem“ a číslem CZ.1.07/1.4.00/21.2210  

 

 

Josef 
Dobrovský 
(1753 – 1829) 

Božena 
Němcová 
(1820? -1862) 

Alfons Mucha 
(1860 – 1939) 

Bedřich 
Smetana 
(1824 – 1884) 

Magdalena 
Dobromila 
Rettigová 
(1785 – 1845) 

Václav Matěj 
Kramerius 
(1753 – 1808) 

František 
Ženíšek 

(1849 – 1916) 

Jan Evangelista 
Purkyně 

(1787 – 1869) 

František 
Palacký 

(1798 – 1876) 

Josef Jungmann 
(1773 – 1847) 

Ján Kollár 
(1793 – 1852) 

Josef Zítek 
(1832 – 1909) 

jezuita, kněz, historik, 
jazykovědec, zakladatel 

slavistiky,  
„modrý abbé“ 

prozaička, básnířka, 
zakladatelka moderní 

české prózy 
malíř, designér 

skladatel, 
dirigent, hudební 

pedagog 

spisovatelka, 
básnířka, 

dramatička, 
kuchařka 

spisovatel, 
nakladatel, 

novinář 
malíř, kreslíř 

fyziolog, anatom, 
spisovatel, básník, 

filosof 

spisovatel, politik, 
historik, „otec 

národa“ 

spisovatel, 
překladatel, 

tvůrce slovníku, 
rektor UK 

básník, historik, 
jazykovědec,  

kněz 

architekt, profesor 
pražské 

polytechniky 



 VY_32_INOVACE_06.04 
3/7 3.2.06.4 

Mřížky – Národní obrození 

Autorem materiálu a všech jeho částí, není-li uvedeno jinak, je Mgr. Pavla Nováková 
 

Materiál byl vytvořen v rámci projektu Základní školy Stráž, okres Tachov, příspěvkové organizace, registrovaným pod názvem „Škola na míru 
našim dětem“ a číslem CZ.1.07/1.4.00/21.2210  

 

 

 
 

Josef 
Dobrovský 
(1753 – 1829) 

Božena 
Němcová 
(1820? -1862) 

Alfons Mucha 
(1860 – 1939) 

Bedřich 
Smetana 
(1824 – 1884) 

Magdalena 
Dobromila 
Rettigová 
(1785 – 1845) 

Václav Matěj 
Kramerius 
(1753 – 1808) 

František 
Ženíšek 

(1849 – 1916) 

Jan 
Evangelista 

Purkyně 
(1787 – 1869) 

František 
Palacký 

(1798 – 1876) 

Josef 
Jungmann 
(1773 – 1847) 

Ján Kollár 
(1793 – 1852) 

Josef Zítek 
(1832 – 1909) 

Dařmoty, 
Klatovsko 

Chodsko, 
Slovensko 

Ivančice, 
Francie 

Litomyšl, 
Švédsko, 
Jabkenice 

východní Čechy, 
Rychnov  

nad Kněžnou, 
Litomyšl 

Klatovy, Praha Praha 
Libochovice, 

Vídeň, 
Vratislav 

Hodslavice, 
Slovensko, 
zámeček 

Lobkovice u 
Neratovic 

Hudlice, 
Berounsko, 
Litoměřice 

Mošovce, 
Budapešť, 

Vídeň 

Praha, Výmar, 
Lčovice 



 VY_32_INOVACE_06.04 
4/7 3.2.06.4 

Mřížky – Národní obrození 

Autorem materiálu a všech jeho částí, není-li uvedeno jinak, je Mgr. Pavla Nováková 
 

Materiál byl vytvořen v rámci projektu Základní školy Stráž, okres Tachov, příspěvkové organizace, registrovaným pod názvem „Škola na míru 
našim dětem“ a číslem CZ.1.07/1.4.00/21.2210  

 

 

 
 

Josef 
Dobrovský 
(1753 – 1829) 

Božena 
Němcová 
(1820? -1862) 

Alfons Mucha 
(1860 – 1939) 

Bedřich 
Smetana 
(1824 – 1884) 

Magdalena 
Dobromila 
Rettigová 
(1785 – 1845) 

Václav Matěj 
Kramerius 
(1753 – 1808) 

František 
Ženíšek 

(1849 – 1916) 

Jan Evangelista 
Purkyně 

(1787 – 1869) 

František 
Palacký 

(1798 – 1876) 

Josef Jungmann 
(1773 – 1847) 

Ján Kollár 
(1793 – 1852) 

Josef Zítek 
(1832 – 1909) 

    

    

    



 VY_32_INOVACE_06.04 
5/7 3.2.06.4 

Mřížky – Národní obrození 

Autorem materiálu a všech jeho částí, není-li uvedeno jinak, je Mgr. Pavla Nováková 
 

Materiál byl vytvořen v rámci projektu Základní školy Stráž, okres Tachov, příspěvkové organizace, registrovaným pod názvem „Škola na míru 
našim dětem“ a číslem CZ.1.07/1.4.00/21.2210  

 

 

 

 



 VY_32_INOVACE_06.04 
6/7 3.2.06.4 

Mřížky – Národní obrození 

Autorem materiálu a všech jeho částí, není-li uvedeno jinak, je Mgr. Pavla Nováková 
 

Materiál byl vytvořen v rámci projektu Základní školy Stráž, okres Tachov, příspěvkové organizace, registrovaným pod názvem „Škola na míru 
našim dětem“ a číslem CZ.1.07/1.4.00/21.2210  

 

 

 
 
 
[cit. 2013-02-10]. Dostupný pod licencí volné dílo na WWW: 
<http://cs.wikipedia.org/wiki/Soubor:Jan_Vil%C3%ADmek_-
_Bo%C5%BEena_N%C4%9Bmcov%C3%A1.jpg > 

 
[cit. 2013-02-10]. Dostupný pod licencí volné dílo na WWW: 
<http://cs.wikipedia.org/wiki/Soubor:Josef_Dobrovsky_Vilimek.jpg> 

 
[cit. 2013-02-10]. Dostupný pod licencí volné dílo na WWW: 
<http://cs.wikipedia.org/wiki/Soubor:Alfons_Mucha_LOC_3c05828u.jpg > 

 
[cit. 2013-02-10]. Dostupný pod licencí volné dílo na WWW: 
<http://cs.wikipedia.org/wiki/Soubor:Bedrich_Smetana.jpg> 

 
[cit. 2013-02-10]. Dostupný pod licencí volné dílo na WWW: 
<http://cs.wikipedia.org/wiki/Soubor:Jan_Vil%C3%ADmek_-
_Magdalena_Dobromila_Rettigov%C3%A1.jpg > 

 
[cit. 2013-02-10]. Dostupný pod licencí volné dílo na WWW: 
<http://cs.wikipedia.org/wiki/Soubor:Vaclav_Matej_Kramerius_Zoula.png > 

 



 VY_32_INOVACE_06.04 
7/7 3.2.06.4 

Mřížky – Národní obrození 

Autorem materiálu a všech jeho částí, není-li uvedeno jinak, je Mgr. Pavla Nováková 
 

Materiál byl vytvořen v rámci projektu Základní školy Stráž, okres Tachov, příspěvkové organizace, registrovaným pod názvem „Škola na míru 
našim dětem“ a číslem CZ.1.07/1.4.00/21.2210  

 

 

[cit. 2013-02-10]. Dostupný pod licencí volné dílo na WWW: 
<http://cs.wikipedia.org/wiki/Soubor:Jan_Vil%C3%ADmek_-
_Franti%C5%A1ek_%C5%BDen%C3%AD%C5%A1ek.jpg > 

 
[cit. 2013-02-10]. Dostupný pod licencí volné dílo na WWW: 
<http://cs.wikipedia.org/wiki/Soubor:%C5%BDen%C3%AD%C5%A1ek.opona.ND.jpg> 

 
[cit. 2013-02-10]. Dostupný pod licencí volné dílo na WWW: 
<http://cs.wikipedia.org/wiki/Soubor:Jan_Vil%C3%ADmek_-_Jan_Evangelista_Purkyn%C4%9B.jpg> 

 
[cit. 2013-02-10]. Dostupný pod licencí volné dílo na WWW: 
<http://cs.wikipedia.org/wiki/Soubor:Jan_Vil%C3%ADmek_-_Franti%C5%A1ek_Palack%C3%BD.jpg > 

 
[cit. 2013-02-10]. Dostupný pod licencí volné dílo na WWW: 
<http://cs.wikipedia.org/wiki/Soubor:Josef_Jungmann_CT.jpg> 

 
[cit. 2013-02-10]. Dostupný pod licencí volné dílo na WWW: 
<http://cs.wikipedia.org/wiki/Soubor:Kollar_jan.jpg> 

 
[cit. 2013-02-10]. Dostupný pod licencí volné dílo na WWW: 
<http://cs.wikipedia.org/wiki/Soubor:Hynais,_curtain,_1833_.jpg> 

 
[cit. 2013-02-10]. Dostupný pod licencí GNU Free Documentation Licence na WWW: 
<http://cs.wikipedia.org/wiki/Soubor:Josef_Zitek.JPG> 

 
[cit. 2013-02-10]. Dostupný pod licencí Creative Commons na WWW: 
<http://cs.wikipedia.org/wiki/Soubor:Praha_2005-09-20_n%C3%A1rodn%C3%AD_divadlo.jpg> 

 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 


